habere posse, sed de digniori integras esse recitandas. Si duo festa eiusdem ritus duplicis maioris, ex. gr. Sanctae Columbae Abbatissae, et Sanctae Monicae Viduae insimul concurrunt, quaeritur de quo nam Vesperas integras dicendas?

2. Romanae Rubricae, quas et praedictus Clerus sequitur, dicunt posse Regulares propriis in Ecclesiis, et in Missa addere Symbolum in quibusdam Festis per eorum Octavas. Possunt ne praedictis in Festis Symbolum addere etiam extra propriam Ecclesiam?

3. Duo sunt Indulta sa. me. Pii Papae VI. quoad Festa de praecepto contrahenda in Hibernia, alterum nimirum diei 29. Martii 1778. et alterum diei 23. Martii 1779. quibus onus adimitur adstandi Sacro, et abstinendi ab operibus servilibus in viginti duo diebus, quae antea de praecepto servabantur. En indulti verba: « Pius VI. . . in Festis sequentibus dispensavit circa praeceptum audiendi Missam, et abstinendi ab operibus servilibus. . . circa Functiones vero Ecclesiasticas nihil innovetur: » Quaeritur utrum haec ultima verba in supradictis abrogatis Festis obligent, sicut prius, Sacerdotes; vel utrum Sacerdotes teneantur vel celebrare, vel Sacro adstare nec ne, licet prima Indulti pars ab hoc onere Laicos dispenset? Locus dubitandi factus est ex eo, quoniam nonnulli Episcopi affirmativam tueantur sententiam, nonnulli negativam.

Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum sub infrascripta die coadunata in Ordinario Coetu, audita relatione ab me infrascripto Secretario facta, omnibus accurate perpensis, rescribendum censuit: « Quoad primum, et secundum iterum proponantur. Quoad tertium non teneri: » Atque ita censuit, die 7. Aprilis 1832.

4690.

#### NOVARIEN.

Enne, et Rme Domine Observantissime.

Sacrorum Rituum Congregationi supplex exhibitus fuit Libellus pro parte Sacerdotis Ioseph De-Vecchi Caeremoniarum istius Cathedralis Novarien. et Rectoris Kalendarum Dioecesis, qui advertens ab Anno 1788. ad hanc usque diem Breviaria, Horas Diurnas, Missalia, Officia parva Beatae Mariae Virginis, Officia Hebdomadae maioris, quae denuo praelo mandantur, non continere Ordinariorum attestations, quibus declararetur, haec exemplaria concordare cum his, quae hic Romae sunt impressa ad tramites Bullarum Sancti Pii V., Clementis VIII., et Urbani VIII., quae in fronte Breviarii Romani reperiuntur, postulabat declarari, utrum etiam nunc servari debeant recensitae

Constitutiones Pontificiae, et an transgressores poenas inibi inflictas incurrant praesertim ex eo, quod in praesentiarum nullus supersit dubitandi locus, quin emendata Exemplaria prae oculis incusione habeantur, eo vel magis, quod maxime torquerentur conscientiae tum eorum, qui lucrum ex venditione librorum liturgicorum percipiunt, tum Ecclesiasticorum, qui illis uti debent, quum nullibi reperiantur hisce attestationsibus muniti; proptereaque cupiebat demum concedi, ut sine ulla dubitatione, quis horum librorum usum sibi permittere valeret. Sacra vero Congregatio in Ordinario Coetu ad Vaticanum die inferius posita coadunata, audita relatione ab infrascripto Secretario facta, omnibus mature perpensis, accurateque consideratis, Eminentiae Vestrae scribendum esse censuit, ac declarari: « Pontificias Constitutiones in suo robore permanere, et abusum non esse tollerandum: » Haec eiusdem Sacrae Congregationis mandata, iubilantissimo animo dum exequor, Eminentiae Vestrae manus humillime deosculor. Romae 7. Aprilis 1832.